
施設名　長　崎　労災病院

（単位：円）

科　　　目

（　資　　産　　の　　部　）

Ⅰ　流　動　資　産

現金及び預金 94,816,278

医業未収金 1,246,778,758

未収金 711,788,432

有価証券 0

医薬品 16,151,486

診療材料 65,754

給食用材料 1,055,487

前渡金 0

前払費用 0

未収収益 718

その他の流動資産 2,765,139

貸倒引当金 △ 1,030,650

流動資産合計 2,072,391,402

Ⅱ　固　定　資　産

１有形固定資産

建物 7,829,818,143

構築物 247,550,379

医療用器械備品 3,494,125,681

その他の器械備品 431,703,079

車両及び船舶 10,877,611

放射性同位元素 0

その他の有形固定資産 12,735,293

土地 1,438,465,467

建設仮勘定 0

減価償却累計額 △ 7,962,744,521

減損損失累計額 0

有形固定資産合計 5,502,531,132

２無形固定資産

ソフトウェア 0

その他の無形固定資産 322,000

無形固定資産合計 322,000

貸　　借　　対　　照　　表

令和5年3月31日

金　　　額
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３その他の資産

有価証券 0

長期前払費用 0

長期医業未収金 12,509,540

その他の固定資産 0

貸倒引当金 △ 12,509,540

その他の資産合計 0

固定資産合計 5,502,853,132

資産合計 7,575,244,534

科　　　目

（　負　　債　　の　　部　）

Ⅰ　流　動　負　債

買掛金 305,799,704

未払金 340,259,102

未払費用 38,467,483

前受金 0

預り金 7,328,438

従業員預り金 28,204,714

前受収益 0

賞与引当金 205,763,414

その他の流動負債 238,749,528

流動負債合計 1,164,572,383

Ⅱ　固　定　負　債

長期未払金 256,074,559

退職給付引当金 3,335,801,648

長期前受補助金 249,623,058

その他の固定負債 6,455,195

固定負債合計 3,847,954,460

負債合計 5,012,526,843

（　純　　資　　産　　の　　部）

Ⅰ　純　資　産　額 2,562,717,691

（うち、当期純利益又は当期純損失） （△27,149,085）

純資産合計 2,562,717,691

負債及び純資産合計 7,575,244,534

金　　　額
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施設名　長崎労災病院

（単位：円）

科　　　目

Ⅰ医業収益

　１入院診療収益 5,483,937,785

　２室料差額収益 51,635,300

　３外来診療収益 952,863,665

　４保健予防活動収益 50,040,577

　５受託検査・施設利用収益 1,264,626

　６その他の医業収益 35,504,454

合計 6,575,246,407

　７保険等査定減 △ 14,790,805 6,560,455,602

Ⅱ医業費用

　１材料費

　　(1)医薬品費 735,053,302

　　(2)診療材料費 920,125,170

　　(3)医療消耗器具備品費 129,274,215

　　(4)給食用材料費 65,962,074 1,850,414,761

　２給与費

　　(1)給料 3,059,423,330

　　(2)賞与 423,903,902

　　(3)賞与引当金繰入額 205,470,455

　　(4)退職給付費用 397,339,744

　　(5)法定福利費 479,843,132 4,565,980,563

　３委託費

　　(1)検査委託費 12,466,350

　　(2)給食委託費 169,400

　　(3)寝具委託費 8,864,327

　　(4)医事委託費 70,704,306

　　(5)清掃委託費 35,814,708

　　(6)保守委託費 0

　　(7)その他の委託費 176,208,851 304,227,942

　４設備関係費

　　(1)減価償却費 466,748,781

　　(2)器機賃借料 85,177,963

　　(3)地代家賃 512,732

　　(4)修繕費 48,194,164

　　(5)固定資産税等 3,683,700

　　(6)器機保守料 218,575,067

　　(7)器機設備保険料 0

　　(8)車両関係費 575,298 823,467,705

　５研究研修費

　　(1)研究費 26,168,841

損　　益　　計　　算　　書

自　令和４年４月１日　　至　令和５年３月３１日

金　　　額
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　　(2)研修費 437,060 26,605,901

　６経費

　　(1)福利厚生費 3,404,665

　　(2)旅費交通費 12,907,467

　　(3)職員被服費 5,225,879

　　(4)通信費 8,586,181

　　(5)広告宣伝費 0

　　(6)消耗品費 47,734,009

　　(7)消耗器具備品費 2,007,260

　　(8)会議費 0

　　(9)水道光熱費 177,434,679

　　(10)保険料 8,786,660

　　(11)交際費 0

　　(12)諸会費 2,108,348

　　(13)租税公課 58,600

　　(14)貸倒引当金繰入額 8,316,676

　　(15)雑費 154,295,187

　　(16)その他の経費 57,715,044 488,580,655 8,059,277,527

医業利益（又は医業損失） △ 1,498,821,925

Ⅲ医業外収益

　１受取利息及び配当金 4,106,430

　２運営費補助金収益 1,441,745,940

　３施設設備補助金収益 0

　４患者外給食収益 0

　５その他の医業外収益 52,773,738 1,498,626,108

Ⅳ医業外費用

　１支払利息 2,822,428

　２患者外給食用材料費 0

　３医業外貸倒損失 0

　４その他の医業外費用 19,840 2,842,268

経常利益（又は経常損失） △ 3,038,085

Ⅴ臨時収益

　１固定資産売却益 0

　２その他の臨時収益 0 0

Ⅵ臨時費用

　１固定資産売却損 0

　２固定資産除却損 0

　３災害損失 0

　４その他の臨時費用 24,111,000 24,111,000

当期純利益（又は当期純損失） △ 27,149,085
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施設名　長崎労災病院

（単位：円）

金　　　額

6,315,483,340

△ 1,810,149,322

△ 3,780,755,552

△ 304,227,942

△ 3,406,897,264

2,083,784,338

0

1,031,638,531

0

0

128,876,129

3,890

△ 2,822,428

126,057,591

0

0

0

△ 142,749,918

0

0

0

0

0

0

△ 142,749,918

△ 175,242,140

775,000,000

△ 876,300,000

△ 276,542,140

△ 293,234,467

388,050,745

94,816,278

0 円

その他補助金の受入による収入

キャッシュ・フロー計算書

自　令和４年４月１日　　至　令和５年３月３１日

区　　　分

Ⅰ 業務活動によるキャッシュ・フロー

医業収入

医療材料等の仕入支出

給与費支出

委託費支出

その他の業務支出

その他の業務収入

運営費交付金の受入による収入

有形固定資産の取得による支出

その他補助金の返還による支出

寄付金収入

小計

利息及び配当金の受取額

利息の支払額

業務活動によるキャッシュ・フロー

Ⅱ 投資活動によるキャッシュ・フロー

定期預金の払戻による収入

定期預金の預入による支出

有形固定資産の売却による収入

その他の財務活動による支出

敷金（その他の資産）の返還による収入

敷金（その他の資産）の取得による支出

無形固定資産の取得による支出

有価証券の償還による収入

有価証券の取得による支出

施設整備費補助金の受入による収入

投資活動によるキャッシュ・フロー

Ⅲ 財務活動によるキャッシュ・フロー

リース債務の返済による支出

その他の財務活動による収入

Ⅵ 現金等の期末残高

財務活動によるキャッシュ・フロー

Ⅳ 現金等の増加額（又は減少額）

Ⅴ 現金等の期首残高
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